DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOV AIS/SP
Praça Lourenço Gil Martins, 33 - Fone: 3561-1228
CEP. 15.885-000 - NOV AIS/SP
E-MAIL: seceducacao" no\a,..,,sp.uo, .hr

EDITAL Nº 04/2025- CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES

A Diretoria Municipal da Educação de Novais, no uso de suas atribuições legais e leis
vigentes, CONVOCA os candidatos a PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I,
classificados do 1º ao 40º, no Processo Seletivo nº 001/2025, para uma sessão de
atribuição de classes, no dia 06 de março de 2025, às 8h30 na EMEF "Olga Birolli
Gonzalez", conforme descrição abaixo:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

I

TURNO Tarde

SALA Berçário II -B

CARA TER DAS AULAS Substituição - Professor designado para a Coordenação de
Creche Escola

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPI + 06 HTPL =33 h/semanais

II
TURNO Manhã

SALA 2ª Etapa B

CARATER DAS AULAS Substituição - Professor designado para a Vice- Direção
do Ensino Fundamental - Anos Iniciais

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 IITPI + 06 IITPL =33 h/semanais

Ili
PERJODO Manhã
SALA 2ª Etapa C

CARATER DAS AULAS Subslituição - Professor designado para a Vice- Direção
de Creche Escola

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 I [TPC+ 3 HTPI + 06 HTPL =33 h/semanais

IV
TURNO Manhã

SALA Complementação de l ª Etapa

CARATER DAS AULAS Substituição - Professor designado para a Coordenação
Pedagógica - Anos Iniciais

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPl + 06 HTPL =33 h/semanais

DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVAIS/SP
Praça Lourenço Gil Martins, 33 - Fone: 3561-1228
CEP. 15.885-000- NOVAIS/SP
E-MAIL: scccdurnca< uno, ,li" "ip.go, .hr

V

TURNO Tarde

SALA 1ª Etapa A

CARATER DAS AULAS Substituição - Professor designado para a Vice-Direção
de Pré Escola

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPl + 06 HTPL =33 h/semanais

VI

TURNO Tarde

SALA 1ª Etapa C

CARA TER DAS AULAS Substituição - Professor designado para a Coordenação de
Pré-Escola

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPJ + 06 HTPL =33 h/scmanais

Vll

TURNO Tarde

SALA 1° Ano C

CARA TER DAS AULAS Substituição - Professor designado para a Vice- Direção

De Ensino Fundamental - Anos Finais

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPI + 06 HTPL =33 h/semanais

VUI

TURNO Tarde

SALA 3° Ano A

CARA TER DAS AULAS Livre

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPI + 06 I ITPL =33 h/semanais

IX
TU RNO Tarde

SALA 3° Ano C

CARATER DAS AULAS Livre

TOTAL CARGA HORA RIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPI + 06 I ITPL =33 h/semanais

DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVAIS/SP
Praça Lourenço Gil Martins, 33 - Fone: 3561-1228
CEP. 15.885-000 - NOV AIS/SP
E-MAIL: scceducacao a no,ais.sp.gO\ .br

X

TURNO Tarde

SALA 4° Ano C

CARA TER DAS AULAS Livre

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 HTPI + 06 HTPL =33 h/scmanais

XI

TURNO Tarde

SALA 5° Ano B

CARATER DAS AULAS Livre

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 IITPT + 06 IITPL =33 h/semanais

XII
TURNO Tarde

SALA 5° Ano C

CARATER DAS AULAS Livre

TOTAL CARGA HORARIA 22 h/a + 2 HTPC+ 3 IITPl + 06 HTPL =33 h/semanais

Horário de entrada e saída:
Manhã: das 7h às 12h Tarde: - das 12h50 às 17h50

Horário de ATPC: - 2ª feira das 18h 1 O às 19h50 - (Ensino Infantil)
4ª feira das l 8hl O às 19h50 - (Ensino Fundamental)

Observação: - Apresentar horário de outra escola, caso possua outro cargo.
A presente convocação não dá direito ao candidato à vaga imediata, mas sim,

a mera expectativa de admissão de acordo com a necessidade de substituição eventual ou
de excepcional interesse público. O não comparecimento do candidato convocado
implicará em sua desistência, voltando a ser classificado no final da lista completa dos
candidatos. O presente Edital será afixado no Quadro de avisos da Diretoria Municipal
de Educação, publicado no site da Prefeitura Municipal de Novais, bem como no Diário
Oficial do Município de Novais para que dele todos tomem conhecimento nos termos das
leis.

Diretoria Municipal de Educação de Novais, 28 de fevereiro de 2025. ..,

Aafiana C. Valentin Mantovaní
RG 26.226.861-9

' Omgente Mun. de Educação

drianaCristina Valentin Mantovani

Dirigente Municipal de Educação